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Nr 111
Av herr Persson, Einar, och herr Andersson, Birger, angående upp

låtande av kyrka för annat ändamål än gudstjänst.

(Lika lydande med motion nr 139 i Andra kammaren)

Enligt nu gällande bestämmelser tillkommer det pastor i församlingen att 
bestämma om kyrka skall upplåtas för annat ändamål än gudstjänst. Detta 
måste innebära att varken kyrkofullmäktige, kyrkostämma eller kyi koråd 
har någon som helst laglig rätt att bestämma över kyrkas upplåtande till 
andra ändamål än gudstjänst. I vår demokratiska tid får väl denna bestäm
melse anses som i högsta grad föråldrad. Kyrkan är ju en hela församlingens 
egendom, till vars underhåll och drift samtliga skattebetalare inom försam
lingen bidrar.

För en tid sedan inträffade en händelse i en församling i norra Dalarna, 
där kyrkoherden vägrade att upplåta kyrkan till en sång- och musikguds
tjänst anordnad av Svenska missionsförbundet.

Man har svårt att förstå detta i en tid då alla, både sammanslutningar av 
olika slag samt enskilda, strävar efter att samarbeta inom olika områden. 
Det kan ej heller vara lämpligt att en kyrkas upplåtande skall vara beroende 
av en enda persons inställning till andra sammanslutningars ideella pro
gram. Detta måste därför leda dithän att grunderna för kyrkas upplåtelse 
kommer att växla ganska ofta, allteftersom inom en församling kyrkoherde
befattningen får nya innehavare och alltefter dessas inställning till grunderna 
för en kyrkas upplåtande till annat ändamål än gudstjänst. Från ovan an
förda synpunkter är det därför synnerligen angeläget att en annan ordning 
här kommer till stånd. Det finns säkerligen ingen risk för att kyrkorådet 
skulle missbruka ett sådant uppdrag som att besluta om efter vilka grunder 
en kyrka skall upplåtas för andra ändamål än gudstjänst.

Med stöd av vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen måtte besluta att upplåtande av kyrka för 

annat ändamål än gudstjänst överlåtes på församlingens 
kyrkoråd samt att vederbörande riksdagsutskott måtte ut
arbeta härför erforderlig lagtext.

Stockholm den 18 januari 1961

Einar Persson Birger Andersson


